

# עמוד "שבועי"

חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי

בס"ד י"ב בטבת תש"ף 9.01.2020

489



שלום לכולם!

## העשירי בטבת - מקבץ קטן מ'פורום תרבות'

ביקשנו דיווחים קצרים מפורום תרבות- קבוצת וואצאפ פעילה, שהוקמה לפני כשנה בעקבות כנס תרבות, קבוצה משתפת ולומדת, בת 25 איש ואישה, שמהווה דוגמה מרשימה לכוחו של שיתוף עמיתים:

**בקבוצת יבנה** הכינו בני הנוער מיצג עוצמתי ומושקע בנושא 75 שנה לשחרור אושוויץ, בדגש על יום השחרור ועל נשים בשואה. המיצג עסק ברגעי ההכרה של הניצולים בכך שאין להם עוד קהילה יהודית, ואין משפחה, בתחושת הבדידות ובשאלה לאן ללכת, וכן בנשים משמעותיות שיש להן סיפור אישי עם מסר, נשים שהתמודדו, השתקמו, בנו בית ומולדת חדשה. בנוסף התקיים הטקס המסורתי

והמכובד ליד האנדרטה של נספי השואה, והוקרן סרט אישי של משפחת שפר, 'המסע לחיים'.

**בכפר עציון** שמעו את הרצאתו של רוני לרנר, בן להורים ניצולי שואה שיצא למסע מתועד בעקבות שרידי משפחתו והאנשים שרצחו אותם. ההרצאה המקדימה, הסרט ואחר כך זמן הסיכום ומענה לשאלות הולידו שלל תגובות טובות שהעידו על טיב הבחירה. מומלץ בהחלט!

**בעין צורים** בחרו השנה לשמוע את חברת הקיבוץ, אסתר רמיאל, בסיפורה האישי על ההרג ההמוני בבלארוס, הרג של אלפי יהודים מהעיירה הסמוכה. סיפורה הוא גם סיפורם של חסידי אומות עולם שהחביאו אותה בביתם בהיותה בת 3, תוך סיכון רב של כל המשפחה, וסיפורה הוא סיפור גבורה והתמודדות שלה ושל אמה שהצליחה להבריח אותה. זו היתה הזדמנות לכל התושבים שטרם שמעו את הסיפור לשמוע ולחוות, ולאחרים - להתרגש מחדש מסיפורה של חברה/שכנה.



**בשלוחות**, לאחר 4 שנות הפעלת מיזם 'זיכרון בסלון', פגשו החברים את אביטל רייכנר בהרצאה המלווה בסרט על "פלוגת האלוקים" בה נהרג דוב פרידמן, קרוב משפחה, שהיה ניצול אושוויץ יחיד ממשפחתו. הפלוגה שלחמה בקרבות שונים איבדה 89 לוחמים (!), שרבים מהם היו אף הם נצר אחרון שנפל בקרב למען תקומת העם והמולדת. בדיעבד הסתבר שזו הפלוגה שבה נהרג מאיר פרדי וולף מהגרעין הקיבוצי לשלוחות בכפר הנוער הדתי, ששמו מוזכר בימי הזיכרון בשלוחות. היה מרגש מאוד.

## מזכירות מורחבת

ביום שני הקרוב (ט"ז בטבת תש"ף 13.1.2020) תתקיים ישיבת המזמו"ר (מזכירות מורחבת), לאישור התקציב ותוכנית העבודה ל-2020. בתוך סדר היום יוצגו וידונו גם נושאי כוח אדם ובהם הליך איתור לתפקיד המזכ"ל; קבלה (מחדש) של מושב בני דרום כעמית בתנועת הקיבוץ הדתי; סיכום קדנציה של מורדי שבט במחלקת צמ"ד. בישיבה נבקש לדון גם בדגשים עקרוניים לתוכנית העבודה - מיקוד של יעדי ושיטת הפעולה התנועתית; בתפקידנו ונוכחותנו בתחום הפוליטי, ובאמירה שלנו בשדה הציבורי בחברה ובמדינה. נשמח לפגוש את נציגי כל הישובים, פעילים, מעורבים, דנים באופן מועיל ופורה, ומקבלים בע"ה, החלטות נכונות וטובות.



**אסיפה חגיגית לקליטת חברים בבית רימון - מדווחת רותם שכטר**

השבוע התקיימה אסיפה חגיגית לציון קליטת 26 (!) משפחות חדשות לחברות מלאה בקיבוץ בית רימון. בכך כמעט ומוכפל מספר חברי הקיבוץ. גיוס המשפחות הנקלטות לחברות נעשה בשיווק ותכנון עצמי. המשפחות, רובן תושבות המקום וחלקן באות מבחוץ, מיועדות לבנות את ביתם כחלק מתוכנית הקמת שכונה חדשה של 58 יחידות דיור בתוך שטחי הקיבוץ. האסיפה החגיגית היא נקודת שיא בתהליך ארוך שמובילה באומץ ונחישות מזכירות בית רימון בהנהגת דני פרידמן (יו"ר המזכירות), ינון מרבל ועוזי נאמן - שלושה חברים צעירים שנקלטו ב-4 שנים אחרונות לחברות, ולקחו על עצמם להוביל את הקהילה, בהתנדבות מלאה ובליוי



וגיבוי של שני מתנדבים ותיקים - אלן דיטש ויוסי יורב, יחד עופר קמה מנהל הקהילה. באירוע נכחו ניצן פלג - ראש המועצה גליל תחתון, יואב אריאל - מהחטיבה להתיישבות, ונציגי התנועה - אמיתי פורת, מורדי שבט ורותם שכטר. בפתחת הערב הדגשנו את הקשר לפרשות השבוע ולערבות ההדדית בין אחים שנבחרת בסיפורי יוסף, והיא זו שניכרת כיום בקיבוץ בית רימון. משמח היה לראות את כל המשפחות הוותיקות והצעירות שנכחו באסיפה, את הקלפי שנפתחה להצבעה, ואת נציגי המשפחות הקולטות והנקלטות עומדים בזה אחר זה ומברכים. זהו יום חג לקיבוץ בית רימון שעלה על דרך חדשה, ואנו בתנועה שמחים ומאחלים הצלחה בהמשך, וגם מבטיחים שנמשיך ללוות את הקיבוץ בהתאם לצורך.

**סיום הדף היומי - חגיגה של ממש**



השבוע חגגו הרשתות בתמונות מרגשות של אלפי לומדי הדף היומי באירועים שונים ברחבי הארץ - נשים וגברים, וביניהם גם כ-100 מלומדי הדף היומי מקיבוצי העמק, שהתכנסו במוצ"ש בקיבוץ שדה אליהו, יחד עם חברות לימוד מהעיר בית שאן, לסיום חגיגי של הש"ס וכן לומדי הדף מעלומים שחגגו במעמד של כל החברים בשיעורים, חידון, שירה וריקודים, ובסעודה חגיגית קיבוצית. המיזם תפס תאוצה גדולה גם בתקשורת. יהי רצון שנזכה להרבות תורה (וגמרא) בעם ישראל כולו.

**מפגש פורום מזכירים בנושא מוגנות - מדווחת רותם שכטר**



בשבוע שעבר נפגש פורום מזכירים בקיבוץ כפר עציון על מנת לעסוק בסוגיית המוגנות בקהילה ובמרחב הציבורי. המפגש נפתח בראיון הדדי שחידד את השאלות והאתגרים, כגון - סוגיית קבוצות הווצאפ והשיח בהן; סכסוכי שבנים; שמירה על ממלאי תפקידים מפני תוקפנות ועוד. שאלות נוספות עסקו בשאלת המנגנונים ושיטות העבודה השונות. בהמשך הועלו לדיון בקבוצות קטנות מספר סוגיות שנבחרו על ידי המשתתפים, סוגייה אחת בכל קבוצה, וכל מה שנאמר בהן התקבץ יחד

להמלצות ולתובנות שניתן יהיה לעבד, ללמוד מהן, ולקחת מה שמתאים לכל קהילה. אין ספק שהנושא מורכב ולעיתים טעון מאוד, אבל בהחלט משמעותי וחשוב. הפורום זכה במפגש זה לסיור מרתק בהדרכתו של ירון רוזנטל, מרכז המשק בכפר עציון. בצימרים המשודרגים של בי"ס שדה הסביר ירון על הקונספט התיירותי בכפר עציון, התוכניות העתידיות והמחשבה הסדורה, תוך חשיפת הצדדים השונים - הנוף המרחבי, הממשק שבין עסקים וקהילה והאתגרים של יוזמות תיירותיות בקיבוץ. לאחר מכן סיירו המזכירים באתר 'LULEEM' המרשים - [לולים ישנים שהוסבו לחללי עבודה מתקדמים בגדלים שונים](#), המיועדים להשכרה לפרקי זמן שונים, כולל השכרה שעתית - דוגמא ומופת לניצול מבנים לא שמישים בקיבוץ לטובת יזמות חדשנית ופרויקטים כלכליים שונים. האתר נותן מענה לאוכלוסיית הגוש בסביבת עבודה נגישה וקרובה, שמשאירה את האנשים במרחב הביתי שלהם. תודה לשריתה ולירון על האירוח!

**שבת שלום,**

**אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה**